CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 18 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a implantação de

estacionamento na área ao lado da academia do Parque Corolla,

afim de dar um local para estacionar os carros de quem frequenta

o local e amenizar o congestionamento de carros estacionados

na frente das residências.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.rn° Senhor Viabilizar a implantação de

estacionamento na área ao lado da academia do Parque Corolla, afim de dar um local para

estacionar os carros de quem frequenta o local e amenizar o congestionamento de carros

estacionados na frente das residências. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

A academia do Parque Corolla atende inúmeras pessoas, e ao lado do mesmo existe uma

área que pode ser construída um estacionamento para os carros das pessoas que frequentam o

local, assim evitará deixar carros parados na frente das casas atrapalhando os moradores. O

estacionamento será de ótimo aproveitamento para quem frequenta a academia.

Veja modelo proposto anexo a este documento.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2022.

Wilson 	= d s Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 290/2022
23/02/2022 - 11:49
IND 195/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

W' on Jos = 6o = Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 290/2022
23/02/2022 - 11:49
IND 195/2022

	Page 1
	Page 2